
3/9/23, 11:00 AM Návrh usnesení RM 13.3.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/3

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

7. Rady města
konané dne 13.3.2023

1. ZŠ - žádost o schválení přijetí účelového finančního daru, návrh na poskytnutí fin. daru fyzické
osobě

Radě města je předkládán materiál týkající se:
1. schválení přijetí účelového finančního daru pro Základní školu Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí
124, dle přílohy č. 1 materiálu. 
2. schválení darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru fyzické osobě dle příloha č. 4 materiálu.  

§ 102 odst. 2 písm. b) z. o obcích, zřizovací listina ZŠ čl. 7 písm. b)

I. Rada města schvaluje
přijetí účelového finančního daru ze strany Základní školy Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí
124, okres Žďár nad Sázavou ve výši 26.400,- Kč od Kraje Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČ:
70890749 jako dárce, dle přílohy č. 1 materiálu.

II. Rada města schvaluje
uzavření darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,-Kč mezi smluvními stranami
městem Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ: 00294900 na
straně dárce a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , 592 31 Nové Město na
Moravě na straně obdarovaného, a to dle přílohy č. 4 materiálu.

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření na rok 2023, a to převod částky 10.000,-Kč z odvětví finanční operace na odvětví
ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo za účelem poskytnutí finančního daru
 

Bc. Jaroslav Lempera
místostarosta



3/9/23, 11:00 AM Návrh usnesení RM 13.3.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/3

Předkladatel: Bc. Jaroslav Lempera

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: Odbor ŠKSV doporučuje schválit finanční dar účelově určený k podpoře
financování projektu "Znalostní cesta na Taiwan 2023". Vybraný pedagog
vykonává funkci předsedy krajského kabinetu informatiky a ICT a na
uvedenou cestu si vyžádal neplacené volno.
Odbor ŠKSV doporučuje schválit finanční dar pro studentku Gymnázia
Nové Město na Moravě, která byla vybrána na základě posouzení
znalostních předpokladů z 83 středoškoláků z různých středních škol v
Kraji Vysočina, neboť se jedná o velký úspěch novoměstského
středoškoláka. 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Kraj Vysočina pořádá Technologickou znalostní cestu na Taiwan
2023. 
Znalostní cesta se uskuteční ve dnech 19.3.–27.3. 2023 a veškeré
náklady (letenky, ubytování, doprava na místě, stravování), kromě
cestovního pojištění, hradí Kraj Vysočina za přispění některých firemních
partnerů. Program cesty je uveden v příloze č. 2 materiálu. 
 
Během února 2023 bylo komisí v čele s RNDr. Janem Břížďalou vybráno
celkem 10 účastníků cesty - 8 středoškoláků a středoškolaček z různých
středních škol se sídlem v Kraji Vysočina a 2 pedagogičtí pracovníci, kteří
se cesty zúčastní jednak jako pedagogický doprovod, jednak výstupy z ní
následně využijí ve své vzdělávací činnosti technických předmětů.
 
1. Mgr. Hana Knapčoková, ředitelka Základní školy Nové Město na
Moravě, Vratislavovo náměstí 124, žádá o souhlas k přijetí finančního
daru účelově určeného dle přílohy č. 1 materiálu.
Jedná se o finanční dar ve výši 26 400,- Kč od Kraje Vysočina,
Žižkova 57, JIhlava, který bude použit k podpoře financování projektu
"Znalostní cesta na Taiwan 2023". 
Jedním ze zmiňovaných pedagogů byl vybrán i pedagog ze ZŠ Nové
Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124, ░░░░ ░░░░ ░░░ , který
se vedle standardní výuky podílí i na širokém spektru vzdělávacích a
koordinačních aktivit spojených s výukoutechnologických předmětů v
Kraji Vysočina. 
 
2. Mezi účastníky znalostní cesty byla vybrána i studentka Gymnázia
Nové Město na Moravě ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , a to na
základě výběrového řízení a vyhodnocení krajské soutěže Ideathon 2023.



3/9/23, 11:00 AM Návrh usnesení RM 13.3.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/3

Do výběrového řízení se přihlásilo celkem 83 zájemců, z nichž byli
vybráni ti nejlepší na základě posouzení jejich jazykových, zájmových a
znalostních předpokladů. Město obdrželo dne 3.3.2023 žádost o
poskytnutí finančního daru pod číslem JID: NMNM12627696 (příloha č. 3
materiálu), ve které studentka uvedla účel použití finančních prostředků
jako kapesné na této cestě. 
 
 

Materiál obsahuje: Příloha - Příloha č. 1 - Žádost o schválení přijetí daru (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 2 - Program cesty (Veřejná)
Příloha - Příloha č. 3 - Žádost o poskytnutí fin. daru (Neveřejná)
Příloha - Příloha č. 4 - Darovací smlouva (Neveřejná)

Materiál projednán: vedení města
odbor FIN

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

